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PRONOSTICO EXTENDIDO A 7 DIAS

Prondstico agrometeoroldgico para:
Maldonado, Lavalleja, Rocha, Treinta y Tres y Cerro Largo.
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Midreoles 17 ~ Templado en el dia a levemente fresco en la noche, algo o parcialmente nuboso. Vientos de 10 _ 40%
a 30 kildmetros por hora del sector noroeste al sector noreste. % °

Fresco y himedo en la noche a calido y algo ventoso en el dia, algo o parcialmente nuboso.
o o 0, [0)
e D 14 30 Vientos de 15 a 45 kilémetros por hora del sector noreste al sector noroeste. 65% 45%

Fresco y himedo en la noche a calido en el dia, algo o parcialmente nuboso a nuboso hacia la
Viernes 19 18° 30° noche. Vientos de 5 a 30 kildmetros por hora del sector norte en la madrugada a direcciones 70% 50%

variables y hacia la tarde del sector noreste entre 15y 35 k/hs.
Levemente fresco y himedo en la noche con neblinas a célido en el dia, nuboso, himedo e

Sdabado 20 19° 31° inestable con probables precipitaciones y tormentas hacia la tarde y noche. Vientos de 10 a 30 70% 60%
kildbmetros por hora del sector noreste con periodos de direcciones variables.

30° Templado y humedo en la noche a calido en el dia, nubosidad variable e inestable con 75% 70%

H o
DD 20 probables precipitaciones y tormentas aisladas, mejoras temporarias.

Templado y himedo en la noche con neblinas a templado y célido en el dia, nuboso e inestable

o o [0) [0)
Lunes 22 21 27 con probables precipitaciones y tormentas, mejorando desde la noche. 75% 75%
Martes 23 20° 280 Templado y humedo en la noche con neblinas a calido en el dia, nubosidad variable y 80% 65%

aclarando a parcialmente nuboso.

MANANA  TARDE



Mapas de lluvias registradas en las

ultimas

sobre el territorio uruguayo.
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Precipitaciones
previstas a 5 dias

Del mediodia del miércoles 17/12 al
mediodia del lunes 22/12.

Fuente: Modelo ECMWF-Windy
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Precipitaciones
previstas a 10 dias

Del mediodia del miércoles 17/12 al
mediodia del sabado 27/12.

Fuente: Modelo ECMWF-Windy
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Porcentaje de
disponibilidad
de agua en los
suelos.

1° DECADA DE DICIEMBRE DE 2025.
Lunes 1° al miércoles 10.

Fuente: INUMET-INIA GRAS
NUEVO
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Pronostico de evapotranspiracion en las
JEIANERENCIGELREEN en milimetros diarios

(Tanque A).
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Registro de lluvias
acumuladas y
desvios
mensuales.

Fuente: INIA GRAS/INUMET
Noviembre 2025
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Anomalias
mensuales.

Fuente: INIA GRAS-INUMET.
Noviembre 2025
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Lluvias
por trimestre.

Fuente: INIA GRAS-INUMET.
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Anomalia
ultimo trimestre

Fuente: INIA GRAS-INUMET.

Setiembre-Octubre-Noviembre de
2025

30°s

31°5 =

32°5

3395+

34°5

35°8

1 1 1 1 l->600

[]-200
7 -300
B -400
- I -500

I 500 -
- [ 400 -
B 300 -
[ 200 -
[ 150 -
[1100-
[J150-100
"[J0-50
] -100 -

600
500
400
300
200
150

0

--100
- -200
--300
- -400

53°W



Lanafil (¢

Cultivando Canfianza

Acumulada durante
el ano 2025.

Fuente: INIA GRAS-INUMET.

Hasta el dia domingo 30
de noviembre.
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Anomalia ano
2025.

Fuente: INIA GRAS-INUMET.

Hasta el dia domingo 30
de noviembre.
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EL PROXIMO INFORME e
METEOROLOGICO SE EMITIRA EL DIA

Miércoles 24 de diciembre de 2025

Prondstico
agrometeoroldgico
zona este.
José Maria Rodriguez

0@0@9 nimbusat@gmail.com

+598 96 800 323
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